
     得点分布表

10.6 11.3 30.5 52.4平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1454

受験者数

2025年度財務諸表論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100

99

98 1 1

97 2 2

96 4 2

95

94 6 1

93 7 1

92 8 1

91 9 1

90

89 10 2

88 12 2

87 14 4

86 18 4

85 22 10

84 32 4

83 36 6

82 42 12

81 54 7

80 61 8

79 69 14

78 83 15

77 98 15

76 113 19

75 132 15

74 147 26

73 173 18

72 191 19

71 210 29

70 239 29

69 268 26

68 294 22

67 316 34

66 350 29

65 379 28

64 407 30

63 437 33

62 470 36

61 506 29

60 535 21

59 556 28

58 584 37

57 621 28

56 649 35

55 684 35

54 719 31

53 750 30

52 780 29

51 809 31

得点 順位 人数

50 840 22

49 862 30

48 892 23

47 915 23

46 938 31

45 969 28

44 997 23

43 1020 26

42 1046 15

41 1061 15

40 1076 18

39 1094 23

38 1117 18

37 1135 23

36 1158 14

35 1172 18

34 1190 21

33 1211 22

32 1233 20

31 1253 17

30 1270 9

29 1279 17

28 1296 13

27 1309 7

26 1316 12

25 1328 11

24 1339 7

23 1346 13

22 1359 9

21 1368 5

20 1373 2

19 1375 3

18 1378 8

17 1386 10

16 1396 6

15 1402 6

14 1408 7

13 1415 5

12 1420 7

11 1427 8

10 1435 5

9 1440 3

8 1443 1

7 1444 4

6 1448 3

5

4

3 1451 2

2 1453 1

1 1454 1

0 1455

2025年7月9日



     設問毎　得点分布表

10.6 11.3 30.5 52.4平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1454

受験者数

2025年度財務諸表論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 25点満点 )

0.0725 1 3

0.2824 4 5
0.6223 9 3

0.8322 12 11

1.5821 23 14
2.5420 37 24

4.219 61 40

6.9518 101 58
10.9417 159 71

15.8216 230 72
20.7715 302 76

26.014 378 87

31.9813 465 74
37.0712 539 103

44.1511 642 86
50.0710 728 79

55.59 807 93
61.98 900 85

67.747 985 89

73.876 1074 81

79.445 1155 87
85.424 1242 85

91.273 1327 46

94.432 1373 42

97.321 1415 13

98.210 1428 27

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 25点満点 )

0.0725 1 6

0.4824 7 1
0.5523 8 12

1.3822 20 20

2.7521 40 32
4.9520 72 28

6.8819 100 45

9.9718 145 67
14.5817 212 83

20.2916 295 83
26.015 378 70

30.8114 448 76

36.0413 524 89
42.1612 613 85

48.0111 698 82
53.6510 780 84

59.429 864 81
64.998 945 81

70.567 1026 95

77.16 1121 96

83.75 1217 74
88.794 1291 62

93.053 1353 44

96.082 1397 35

98.491 1432 18

99.720 1450 5

上位%得点 順位 人数

得点3 ( 50点満点 )

0.0750 1 5

0.4149 6 6
0.8348 12 9

1.4447 21 15

2.4846 36 22
3.9945 58 27

5.8544 85 35

8.2543 120 40
11.042 160 36

13.4841 196 49
16.8540 245 53

20.539 298 43

23.4538 341 53
27.137 394 61

31.2936 455 51
34.835 506 62

39.0634 568 80
44.5733 648 57

48.4932 705 58

52.4831 763 59

56.5330 822 49
59.929 871 40

62.6528 911 56

66.5127 967 40

69.2626 1007 51

72.7625 1058 31

74.924 1089 47
78.1323 1136 27

79.9922 1163 22
81.521 1185 24

83.1520 1209 19

84.4619 1228 24

86.1118 1252 18

87.3517 1270 18
88.5816 1288 20

89.9615 1308 14

90.9214 1322 20
92.313 1342 17

93.4712 1359 12
94.2911 1371 5

94.6410 1376 9

95.259 1385 9

95.878 1394 11

96.637 1405 7

97.116 1412 8
97.665 1420 12

98.494 1432 8

99.043 1440 7

99.522 1447 2
99.661 1449 2

99.790 1451 4

2025年7月9日



項　　　目 区　　　　　　　分 細　　　　　　　目 正答率
貸借対照表 流動資産 現金及び預金 41.8%

商品 38.0%
未収収益 78.5%

有形固定資産 リース資産 93.7%
投資その他の資産 投資有価証券 65.8%

破産更生債権等 57.0%
長期性預金 81.0%
繰延税金資産 10.1%

流動負債 電子記録債務 89.9%
短期借入金 88.6%
未払金 65.8%
未払費用 64.6%
未払法人税等 83.5%

固定負債 リース債務 89.9%
長期前受収益 70.9%
資産除去債務 78.5%

評価・換算差額等 その他有価証券評価差額金 60.8%
繰延ヘッジ損益 77.2%

損益計算書 売上高 売上高 87.3%
売上原価 売上原価 19.0%
営業外収益 為替差益 67.1%

雑収入 79.7%
営業外費用 支払利息 53.2%
特別利益 抱合せ株式消滅差益 48.1%

関係会社株式売却益 70.9%
特別損失 貸倒引当金繰入 82.3%

関係会社株式評価損 62.0%
早期割増退職金 40.5%
債務保証損失引当金繰入 70.9%

法人税等 法人税等調整額 26.6%
販売費及び一般管理費の明細 報酬費用 59.5%

消耗品費 91.1%
接待交際費 97.5%
貸倒引当金繰入 69.6%
退職給付費用 55.7%
減価償却費 40.5%
利息費用 79.7%

株主資本等変動計算書（一部抜粋） ① 79.7%
② 29.1%
③ 53.2%
④ 96.2%
⑤ 83.5%
⑥ 39.2%
⑦ 75.9%

個別注記表（一部抜粋） A 73.4%
B 82.3%
C 30.4%
D 10.1%
E 57.0%
F 38.0%

2025年受験対策 第3回 直前対策模擬試験 正答率表

財務諸表論　


